
 
 

UCHWAŁA NR LI/405/23 
RADY GMINY WIEPRZ 

z dnia 12 października 2023 roku 

w sprawie: zmian do budżetu gminy Wieprz na rok 2023. 

Działając na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym        (tj. 
Dz.U. z 2023r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 218 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023r.  poz. 1270 z późn. zm.) Rada Gminy Wieprz uchwala, co 
następuje:           

§ 1. 1. Zwiększa  plan dochodów budżetu na rok 2023 o łączną kwotę 3 234 951,30 zł z kwoty 76 107 
861,21 zł do kwoty 79 342 812,51 zł w tym:      

a) zwiększa dochody bieżące o kwotę 234 951,30 zł      

b) zwiększa dochody majątkowe o kwotę 3 000 000,00  zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 
             
  

§ 2.            

I. Zwiększa plan wydatków budżetu na rok 2023 o kwotę 3 234 951,30 zł z kwoty 81 123 489,06 zł do kwoty 
84 358 440,36 zł w tym:      

1. Zwiększa plan wydatków bieżących o łączną kwotę 245 951,30 zł, w tym:    
  

1) zwiększa wydatki bieżące jednostek budżetowych o łączną kwotę 72 701,30 zł, z czego:  
    

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane zwiększenie o kwotę 47 176,30 zł  
    

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych zwiększenie o kwotę 
25 525,00 zł,      

2) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych zwiększenie o kwotę 173 250,00 zł   
   

2. Zwiększa plan wydatków majątkowych o łączną kwotę 2 989 000,00 zł, w tym wydatki na inwestycje 
i zakupy inwestycyjne zwiekszenie o łączną kwotę 2 989 000,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały.
      

3. Dokonuje się zmian w wydatkach majątkowych zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały.  
         

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 23 października 2023 r.

Poz. 6816



§ 3. § 3 Uchwały Budżetowej Gminy Wieprz na rok 2023 otrzymuje brzmienie: "1. Różnica między 
dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt w kwocie 5 015 627,85 zł, który zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi z wolnych środków w kwocie 1 285 256,01 zł, przychodami z wynikającymi 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 372 350,53, przychodami z tytułu niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 459 400,91 zł oraz nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie 
2 898 620,40 zł.      

2. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 5 015 627,85 zł.      

3. Zestawienie dochodów, wydatków oraz przychodów przedstawia załącznik nr 4 do uchwały."  

§ 4. Dokonuje się zmian wydatków sołectwa Przybradz oraz sołectwa Wieprz ze środków 
z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014r. o funduszu sołeckim (Dz.U. z 2014r., poz. 301) do zadań 
określonych w załączniku Nr  5 do uchwały.        
   

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieprz.     
      

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.   

   
Przewodniczący Rady Gminy Wieprz 

 
 

Mieczysław Żyła 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6816



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LI/405/23 
Rady Gminy Wieprz 
z dnia 12 października 2023 r. 

DOCHODY BUDŻETU - 2023 R - ZMIANY 

Lp. Dział Nazwa - Treść 
 Kwota 

zwiększenia  
 Kwota 

zmniejszenia  

1. 600 Transport i łączność 22 500,00 0,00 
  

Drogi publiczne gminne 
22 500,00 

                        -
      

w tym dochody bieżące: 22 500,00 0,00   
Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego (§ 2310) 

22 500,00  

2. 700 Gospodarka mieszkaniowa 3 000 000,00    -      
Społeczne inicjatywy mieszkaniowe 

3 000 000,00 
                        -

      
dochody majątkowe: 3 000 000,00     -     
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł (§6290) 

3 000 000,00  

3. 758 Różne rozliczenia 207 276,30 0,00 

  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 

207 276,30 
                        -

      
w tym dochody bieżące: 207 276,30     -      
Środki na uzupełnienie dochodów gmin (§ 2750) 207 276,30  

4. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 175,00    -      
Pozostała działalność 

       5 175,00 
                        -

      
w tym dochody bieżące: 5 175,00      -      
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych na realizację zadań 
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych (§ 2460) 

5 175,00  

  Ogółem plan dochodów  3 234 951,30    -    
          

  

 
 
 
 
  

234 951,30 

 

  

dochody z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

 
   - dochody majątkowe  3 000 000,00  

  

w tym z tytułu środków na dofinansowanie 
zad.pn."Budowa i wyposażenie zaplecza socjalno-
sportowego przy boisku w sołectwie Wieprz" w ramach 

      -    
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6816



działania "Odnowa i rozwój wsi" objętego PROW na lata 
2007-2013 

  R A Z E M : 3 234 951,30  
          
     

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6816



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LI/405/23 
Rady Gminy Wieprz 
z dnia 12 października 2023 r. 

WYDATKI BUDŻETU GMINY WIEPRZ NA 2023 ROK - ZMIANY 

Lp
. 

Dział Rozdz. 
 

Zwiększenia Zmniejsze
nia 

z tego: 
wydatki 
bieżące 

z tego; wydatki 
majątkowe 

z tego: 
wydatki 

jednostek 
budżetowy

ch 

w tym: dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
progr. 

finansów.     
z udz. 

środk.,       o 
których 
mowa w 

art.5 ust.1 
pkt 2 i 3 

obsługa 
długu 

jst 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjn
e 

w tym: 
wynagrodzeni
a i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane        
z realizacją 

ich 
statutowych 

zadań  

na progr. 
finansów.    
z udz.śr.,    
o których 
mowa w 

art.5 ust.1 
pkt 2 i 3 

1. 600  Transport i 
łączność 3 525,00 0,00 14 525,00 14 525,00 0,00 14 525,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -11 000,00 -11 000,00 0,00 

  60016 Drogi publiczne 
gminne 3 525,00  14 525,00 14 525,00  14 525,00   0,00 0,00 -11 000,00 -11 000,00  

2. 700  Gospodarka 
mieszkaniowa 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 

  70021 
Społeczne 
inicjatywy 
mieszkaniowe 

3 000 000,00  0,00 0,00   0,00  0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00  

3. 801  Oświata i 
wychowanie 226 951,30 0,00 226 951,30 53 701,30 44 701,30 9 000,00 0,00 173 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80101 Szkoły 
podstawowe 152 228,93  152 228,93 42 102,80 21 792,80 20 310,00  110 126,13  0,00 0,00   

  80104 Przedszkola 40 947,06 0,00 40 947,06 -2 841,32 8 468,68 -11 310,00  43 788,38  0,00 0,00   

  80107 Świetlice 
szkolne 5 074,74  5 074,74 827,75 827,75   4 246,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 6816



  80149 

Realizacja 
zadań 
wymagających 
stosowania 
specjalnej 
organizacji 
nauki i metod 
pracy dla dzieci 
w 
przedszkolach, 
oddziałach 
przedszkolnych 
w szkołach 
podstawowych 
i innych 
formach 
wychowania 
przedszkolnego 

4 121,67  4 121,67 690,42 690,42   3 431,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80150 

Realizacja 
zadań 
wymagających 
stosowania 
specjalnej 
organizacji 
nauki i metod 
pracy dla dzieci 
i młodzieży w 
szkołach 
podstawowych 

24 578,90  24 578,90 12 921,65 12 921,65   11 657,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. 852  Pomoc 
społeczna 2 475,00 0,00 2 475,00 2 475,00 2 475,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85219 
Ośrodki 
pomocy 
społecznej 

2 475,00  2 475,00 2 475,00 2 475,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5. 921  
Kultura i 
ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  92195 Pozostała 
działalność 2 000,00  2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00  0,00 0,00 0,00 0,00   

   Ogółem plan 
wydatków 3 234 951,30 0,00 245 951,30 72 701,30 47 176,30 25 525,00 0,00 173 250,00 0,00 0,00 2 989 000,00 2 989 000,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 6816



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LI/405/23 
Rady Gminy Wieprz 
z dnia 12 października 2023 r. 

WYDATKI MAJĄTKOWE - 2023 R. -ZMIANA 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa - Treść Kwota 

1. 600  Transport i łączność -11 000,00  

  60016 Drogi publiczne gminne -11 000,00  
   w tym:  

   Zakup koparki obrotowej do 
utrzymania dróg gminnych 

-11 000,00  

2. 700  Gospodarka mieszkaniowa 3 000 000,00  

  70021 Społeczne inicjatywy mieszkaniowe 3 000 000,00  

   w tym:  

   
objęcie przez Gminę Wieprz 
udziałów w spółce KZN SIM 
Ziemia Krakowska sp. z o.o. z 
siedzibą w Skale 

3 000 000,00  

   RAZEM WYDATKI 
MAJĄTKOWE 

2 989 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 6816



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LI/405/23 
Rady Gminy Wieprz 
z dnia 12 października 2023 r. 

ZESTAWIENIE DOCHODÓW, WYDATKÓW ORAZ PRZYCHODÓW - 2023 

Lp. Nazwa - treść Kwota 
   

1. DOCHODY OGÓŁEM 79 342 812,51  
 

  

2. WYDATKI OGÓŁEM 84 358 440,36  

3. Wynik - deficyt -5 015 627,85  

 
  

4. Przychody budżetu 5 015 627,85  
   

 w tym: 
 

 

§ 905  Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 

459 400,91 

 

- rozliczenie opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 

93 986,93 

 

- rozliczenie opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

313 364,62 

 

- rozliczenie opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 

52 049,36 

 

§ 906  Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków 

372 350,53 

 

 - rozliczenie projektu pn.: "Sami-Dzielni! Nowe standardy 
mieszkalnictwa wspomaganego dla osób z 
niepełnosprawnościami sprzężonymi" 

161 404,21 

 

 - rozliczenie projektu pn.: "Utworzenie Dziennego Domu 
Opieki i Aktywizacji osób niesamodzielnych na terenie 
gminy Wieprz" 

117 335,01 

 

 - Małopolska Tarcza Antykryzysowa - Pakiet Edukacyjny 
II. Realizacja wsparcia szkół i placówek oświatowych - 
Grant 3 

93 611,31  

 

§ 950  Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 
6 ustawy                                     

1 285 256,01 

 § 957  Nadwyżki z lat ubiegłych    2 898 620,40 
 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 6816



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LI/405/23 
Rady Gminy Wieprz 
z dnia 12 października 2023 r. 

FUNDUSZ SOŁECKI NA ROK 2023 

Lp  
Dział

  
Rozdzia

ł 
Nazwa  Kwota 

   Sołectwo Przybradz 55 714,80 

 750 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego  11 814,80 

   1. w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 11 814,80 

   a) wydatki związane z działalnością statutową  11 814,80 

   - promowanie sołectwa - materiały i usługi 11 814,80 

   w tym: z art.. 2 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim 11 814,80 

 801 80101 Szkoły podstawowe 26 310,00 

   1. w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 26 310,00 

   a) wydatki związane z działalnością statutową  26 310,00 

   - remont ogrodzenia 26 310,00 

   w tym: z art.. 2 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim 26 310,00 

 801 80104 Przedszkola 3 690,00 

   1. w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 3 690,00 

   a) wydatki związane z działalnością statutową  3 690,00 

   - zakup usług projektowych 3 690,00 

   w tym: z art.. 2 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim 3 690,00 

 900 90003 Oczyszczanie miast i wsi 10 500,00 

   1. w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 10 500,00 

   a) wydatki związane z działalnością statutową  7 500,00 

   - wydatki dotyczące utrzymania czystości 7 500,00 

   b) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 000,00 

   w tym: z art.. 2 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim 10 500,00 

 900 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 000,00 

   1. w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 2 000,00 

   a) wydatki związane z działalnością statutową  2 000,00 

   - montaż lamp 2 000,00 

   w tym: z art.. 2 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim 2 000,00 

 921 92195 Pozostała działalność 1 400,00 

   1. w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 400,00 

   a) wydatki związane z działalnością statutową  1 400,00 

   -zakupy na potrzeby kultury -stroje regionalne 1 400,00 

   w tym: z art.. 2 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim 1 400,00 

6.   Sołectwo Wieprz 55 714,80 

 600 60016 Drogi publiczne gminne 12 000,00 

   1. w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 12 000,00 

   a) wydatki związane z działalnością statutową  12 000,00 

   - zakup materiałów oraz usług do remontów dróg 12 000,00 

   w tym: z art.. 2 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim 12 000,00 

 750 75095 Pozostała działalność 214,80 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 6816



 
  1. w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 214,80 

   a) wydatki związane z działalnością statutową  214,80 

   - wyposażenie biura sołtysa 214,80 

   w tym: z art.. 2 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim 214,80 

 754 75412 Ochotnicze Straże Pożarne 4 000,00 

   1. w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 4 000,00 

   a) wydatki związane z działalnością statutową  4 000,00 

   - zakup wyposażenia OSP Wieprz 4 000,00 

   w tym: z art.. 2 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim 4 000,00 

 801 80101 Szkoły podstawowe 13 000,00 

   1. w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 13 000,00 

   a) wydatki związane z działalnością statutową  13 000,00 

   

- zakup pomocy dydaktycznych, oraz materiałów i 
usług 13 000,00 

   w tym: z art.. 2 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim 13 000,00 

 900 90003 Oczyszczanie miast i wsi 10 500,00 

   1. w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 10 500,00 

   a) wydatki związane z działalnością statutową  5 500,00 

   - zakupy dotyczące utrzymania czystości 5 500,00 

   b) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5 000,00 

   w tym: z art.. 2 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim 10 500,00 

 921 92195 Pozostała działalność 6 000,00 

   1. w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 6 000,00 

   a) wydatki związane z działalnością statutową  6 000,00 

   

- zakup materiałów i usług na realizację zadań 
kulturalnych 

6 000,00 

   w tym: z art.. 2 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim 6 000,00 

 926 92695 Pozostała działalność 10 000,00 

   

1. w tym wydatki majątkowe jednostek 
budżetowych 10 000,00 

   

w tym: wydatki na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 10 000,00 

   

 - Zakup traktora "ogrodowego" do koszenia trawy z 
przeznaczeniem na boisko sportowe w sołectwie 
Wieprz 

10 000,00 

   w tym: z art.. 2 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim 10 000,00 

          
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 6816


		2023-10-23T14:06:34+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




